

**ATO Гагаузия мун.Комрат  
Педколледж им.М.Чакира**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Спортзал, санузлы, общий коридор и электрика**

Valoarea de deviz 398 118 lei

Intocmit in prețuri curente 12.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b> <b>1.1. 3-й этаж Спортзал комната № 21</b> <b>1.1.1. Потолки</b>				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка ребристых потолков от пыли и старой побелки)	m2	291,000	14,09 12,09	4 100,51 3 518,51
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	30,000	94,68 80,43	2 840,47 2 412,96
3	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя или наружная побелка стен и потолков двумя слоями известковым молоком, по старой штукатурке)	m2	291,000	8,27 6,31	2 406,10 1 835,74
4	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la	m2	291,000	38,92 31,54	11 324,56 9 178,72

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))				
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>20 671,64 16 945,93</b>
		<b>1.1.2. Стены</b>				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	377,270	14,31 14,19	5 400,17 5 354,89
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	377,270	5,03 1,58	1 896,56 594,99
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	377,270	115,02 89,37	43 394,98 33 716,25
8	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) - допнамет до общей толщины 3см коэф-т змш =2 Коэффициент к трудозатратам=2,000Коэффици ент к материалам=2,000Коэффициент к машинам=2,000	m2	377,220	26,30 13,67	9 919,82 5 155,91
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	377,270	5,03 1,58	1 896,56 594,99

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	377,270	78,35 64,14	29 560,35 24 196,34
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Минус 2мм. Коэффициент к трудозатратам=2,00Коэффициент к материалам=2,00Коэффициент к машинам=2,00)	m2	-377,270	30,66 25,23	-11 567,34 -9 519,90
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2	377,270	17,86 10,51	6 739,55 3 966,62
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	377,270	32,31 28,91	12 188,93 10 908,22
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми)	m2	377,270	42,67 28,91	16 099,44 10 908,22

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать				
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	4,000	85,28 3,68	341,12 14,72
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>115 870,14 85 891,25</b>
		<b>Total 3-й этаж Спортзал комната № 21 Inclusiv salariu</b>				<b>136 541,78 102 837,18</b>
		<b>1.2. Санузел для преподавателей 1этаж помещение №32</b>				
		<b>1.2.1. Двери</b>				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -1шт размеры 0,85*2,05м	m2	1,740	22,06 22,06	38,38 38,38
17	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) с доводчиком двери	m2	1,740	1 076,25 42,57	1 872,67 74,07
18	цена рыночная	Доводчик к двери	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>2 331,05 112,45</b>
		<b>1.2.2. Потолки</b>				

1	2	3	4	5	6	7
19	СК50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2	5,900	168,22 105,14	992,47 620,32
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>992,47 620,32</b>
		<b>1.2.3. Стены</b>				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки со стен)	m2	13,270	84,29 84,11	1 118,55 1 116,16
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	23,480	14,56 14,19	341,98 333,29
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	23,480	5,03 1,58	118,01 37,01
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	23,480	115,05 89,37	2 701,30 2 098,38
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на	m2	13,270	198,38 86,74	2 632,51 1 151,02

1	2	3	4	5	6	7
		клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) на высоту 1,5м				
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,210	78,35 64,13	799,99 654,81
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Минус 2мм. Коэффициент к трудозатратам=2,00Коэффициент к материалам=2,00Коэффициент к машинам=2,00	m2	-10,210	30,66 25,24	-313,05 -257,65
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2	10,210	17,86 10,51	182,40 107,35
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	10,210	32,31 28,92	329,89 295,23
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	10,210	42,68 28,92	435,73 295,23

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать				
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,100	85,30 3,70	8,53 0,37
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>8 355,84 5 831,20</b>
		<b>1.2.4. Полы</b>				
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2	5,900	41,00 41,00	241,92 241,92
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	5,900	72,53 36,80	427,90 217,12
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	6,900	185,86 76,23	1 282,44 525,96
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>1 952,26 985,00</b>
		<b>1.2.5. Канализация</b>				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	57,83 57,83	57,83 57,83
35	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip	buc	1,000	1 332,40 231,31	1 332,40 231,31

1	2	3	4	5	6	7
		oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный))-чаша "Генуя"				
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника и смесителя, включая принадлежности)	buc	1,000	49,94 49,94	49,94 49,94
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	1,000	682,13 97,25	682,13 97,25
		<b>Total Canalizarea Inclusiv salariu</b>				<b>2 122,30 436,33</b>
		<b>1.2.6. Водопровод</b>				
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	412,74 86,74	412,74 86,74
39	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в	m	12,000	65,19 31,54	782,30 378,50

1	2	3	4	5	6	7
		трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм ) -с фитингами в комплекте				
40	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,000	57,09 6,83	114,17 13,67
		<b>Total Водопровод Inclusiv salariu</b>				<b>1 309,21 478,91</b>
		<b>1.2.7. Вентиляция</b>				
41	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	1,000	39,43 39,43	39,43 39,43
42	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора класс C)	buc	1,000	922,38 607,18	922,38 607,18
		<b>Total Вентиляция Inclusiv salariu</b>				<b>961,81 646,61</b>
		<b>Total Санузел для преподавателей 1этаж помещение №32 Inclusiv salariu</b>				<b>18 024,94 9 110,82</b>
		<b>1.3. Санузлы общие -2шт(1 и 2 этажи)</b>				
		<b>1.3.1. Двери</b>				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	7,820	22,08 22,08	172,64 172,64

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -4шт				
44	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)с доводчиком в комплекте	m2	3,910	1 076,26 42,58	4 208,17 166,48
45	цена рыночная	Доводчик к двери	buc	2,000	420,00 0,00	840,00 0,00
46	CD55А	Zidarie din blocuri de calcar-fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Закладка дверных проемов из обычного фортана на растворе М50)	m3	1,560	822,53 195,56	1 283,15 305,07
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>6 503,96 644,19</b>
		<b>1.3.2. Потолки</b>				
47	СК50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки , выполненные на стройплощадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2	13,000	168,22 105,14	2 186,81 1 366,82
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>2 186,81 1 366,82</b>
		<b>1.3.3. Стены</b>				
48	RpCR29А	Curatarea vopselei pe baza de	m2	28,560	14,09	402,45

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decarant (Очистка стен от масляных красок протравой)			12,09	345,33
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) заложенных проемов	m2	7,840	115,00 89,37	901,63 700,65
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	28,560	5,03 1,58	143,58 45,05
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) -на высота 2,6м	m2	28,560	198,21 86,74	5 660,98 2 477,31
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-заложенных проемов с наружной стороны	m2	4,000	78,35 64,14	313,41 256,54
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и	m2	-4,000	30,66 25,23	-122,64 -100,93

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Минус 2мм. Коэффициент к трудозатратам=2,00Коэффициент к материалам=2,00Коэффициент к машинам=2,00				
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	4,000	17,86 10,52	71,46 42,06
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	4,000	32,31 28,91	129,24 115,66
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2	4,000	42,66 28,91	170,65 115,65
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,050	85,80 4,20	4,29 0,21
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>7 675,05 3 997,53</b>
		<b>1.3.4. Полы</b>				
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2	13,880	41,60 41,00	577,45 569,12

1	2	3	4	5	6	7
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	13,880	72,52 36,80	1 006,54 510,77
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	13,880	185,86 76,23	2 579,73 1 058,02
		<b>Total Пoлы Inclusiv salariu</b>				<b>4 163,72 2 137,91</b>
		<b>1.3.5. Канализация</b>				
61	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc	4,000	97,25 97,25	389,02 389,02
62	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный))-чаша "Генуя"	buc	4,000	1 332,40 231,31	5 329,59 925,23
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника и смесителя, включая принадлежности)	buc	2,000	49,94 49,94	99,88 99,88
64	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый,	buc	2,000	682,13 97,25	1 364,27 194,51

1	2	3	4	5	6	7
		санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) - "Тюльпан" с сифоном				
		<b>Total Канализация Inclusiv salariu</b>				<b>7 182,76 1 608,64</b>
		<b>1.3.6. Водопровод</b>				
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,000	412,74 86,74	825,48 173,48
66	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	1,000	57,07 6,83	57,07 6,83
		<b>Total Водопровод Inclusiv salariu</b>				<b>882,55 180,31</b>
		<b>1.3.7. Вентиляция</b>				
67	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,000	39,42 39,42	78,85 78,85
68	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900,	buc	2,000	922,38 607,18	1 844,77 1 214,37

1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора )				
		<b>Total Вентиляция Inclusiv salariu</b>				<b>1 923,62 1 293,22</b>
		<b>Total Санузлы общие -2шт(1 и 2 этажи) Inclusiv salariu</b>				<b>30 518,47 11 228,62</b>
		<b>1.4. Душевые</b>				
		<b>1.4.1. Двери</b>				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -1шт	m2	1,470	22,10 22,10	32,48 32,48
70	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки под новый дверной проем (мужск. отдел))	m3	0,660	208,77 207,65	137,79 137,05
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2шт	m2	2,940	1 076,26 42,57	3 164,19 125,17
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>3 334,46 294,70</b>
		<b>1.4.2. Откосы дверные</b>				
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	4,410	115,06 89,37	507,42 394,12

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см дверных откосов)				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	4,410	5,02 1,57	22,14 6,94
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм) k=2 до толщины 2мм	m2	4,410	64,62 57,83	284,96 255,02
75	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m	9,800	10,80 5,26	105,81 51,52
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - откосов	m2	1,050	42,71 28,94	44,85 30,39
		<b>Total Откосы дверные Inclusiv salariu</b>				<b>965,18 737,99</b>
		<b>1.4.3. Потолки</b>				
77	СК50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2	6,380	168,22 105,14	1 073,22 670,79

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>1 073,22 670,79</b>
		<b>1.4.4. Перегородки</b>				
78	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar- фортан la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Устройство перегородки из узкого фортана)	m3	0,660	822,85 195,55	543,08 129,06
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)- перегородки с обеих сторон	m2	6,600	114,96 89,37	758,75 589,84
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) с обеих сторон	m2	6,600	198,38 86,74	1 309,28 572,49
		<b>Total Перегородки Inclusiv salariu</b>				<b>2 611,11 1 291,39</b>
		<b>1.4.5. Стены</b>				
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки со стен)	m2	28,400	84,29 84,11	2 393,89 2 388,78
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	39,660	14,56 14,19	577,60 562,92
83	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	39,660	115,03 89,37	4 562,06 3 544,38

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	39,660	198,38 86,74	7 867,78 3 440,13
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>15 401,33 9 936,21</b>
		<b>1.4.6. Полы</b>				
85	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2	6,600	41,61 41,01	274,60 270,64
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,600	72,50 36,80	478,50 242,88
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	6,600	185,86 76,23	1 226,70 503,10
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>1 979,80 1 016,62</b>
		<b>1.4.7. Канализация</b>				
88	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	3,600	41,53	149,51

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм )			41,53	149,51
89	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм) -стояк	m	3,600	63,47 16,82	228,50 60,56
90	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.(Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	2,000	76,25 15,24	152,51 30,49
		<b>Total Канализация Inclusiv salariu</b>				<b>530,52 240,56</b>
		<b>Total Душевые Inclusiv salariu</b>				<b>25 895,62 14 188,26</b>
		<b>1.5. Общий коридор (вход с лестничной площадки) №18</b>				
		<b>1.5.1. Потолки</b>				
91	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	14,100	262,66 115,65	3 703,56 1 630,73
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>3 703,56 1 630,73</b>
		<b>1.5.2. Стены</b>				
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	35,020	14,31 14,19	501,25 497,05
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	35,020	5,03 1,58	176,07 55,25

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	35,020	115,01 89,37	4 027,66 3 129,70
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	35,020	5,03 1,58	176,07 55,25
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	35,020	78,35 64,13	2 743,92 2 246,00
97	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (разница в плюс-минус 1,0мм - минус коэф змш=2)	m2	-35,020	30,66 25,23	-1 073,74 -883,70
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2	35,020	17,86 10,51	625,60 368,20
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение	m2	35,020	32,31 28,91	1 131,44 1 012,55

1	2	3	4	5	6	7
		вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2	35,020	42,67 28,91	1 494,42 1 012,55
101	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,350	85,34 3,74	29,87 1,31
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>9 832,56 7 494,16</b>
		<b>1.5.3. Перегородки</b>				
102	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar-fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Устройство перегородки из узкого фортана)	m3	1,030	823,09 195,58	847,78 201,45
103	CC03Спри м	Montare Установка перемычки длиной 1,4м над дверью из арматуры Ф16мм А3 в 4ряда=5,6мп)	kg	8,800	12,48 1,58	109,84 13,88
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)- перегородки с обеих сторон	m2	10,320	115,06 89,37	1 187,41 922,29
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	10,320	5,03	51,91

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)			1,58	16,30
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,320	78,35 64,13	808,59 661,86
107	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Минус коэффициент змш=2,00)	m2	-10,320	30,66 25,24	-316,44 -260,43
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu agacet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2	10,320	17,86 10,51	184,35 108,50
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	10,320	5,03 1,58	51,91 16,30
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	10,320	32,31 28,91	333,42 298,39
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,320	42,67 28,91	440,40 298,39

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать				
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,100	85,30 3,70	8,53 0,37
113	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для дверей из алюминия)	m	5,100	10,80 5,26	55,06 26,81
		<b>Total Перегородки Inclusiv salariu</b>				<b>3 762,76 2 304,11</b>
		<b>1.5.4. Двери</b>				
114	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей решетчатых на лестн.клетке-2,73м2)	kg	50,000	3,47 3,15	173,46 157,72
115	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2,1*1,3*1шт в комплекте с замком и наличниками)	m2	2,730	1 084,52 47,83	2 960,75 130,58
116	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice ((Наличники для двери из	m	5,500	27,27 4,73	149,99 26,02

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассы под цвет двери)				
117	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-0,9*2,1 м	m2	1,890	1 076,26 42,59	2 034,14 80,49
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>5 318,34 394,81</b>
		<b>1.5.5. Полы</b>				
118	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv ( Устройство плинтусов высотой не менее 15см из керамических плиток на клею)	m	14,350	45,80 26,29	657,20 377,19
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>657,20 377,19</b>
		<b>Total Общий коридор (вход с лестничной площадки) №18 Inclusiv salariu</b>				<b>23 274,42 12 201,00</b>
		<i>Прямые затраты</i>	lei			234 255,23
		<i>Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %</i>		22,50 %		33 652,32
		<i>Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %</i>		2,00 %		1 659,57
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 6 %</i>		6,00 %		16 174,02
		<i>Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад</i>		100,00 +		285 741,14
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %</i>		2,00 %		5 714,82
		<b>Total Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>291 455,96 149 565,88</b>
		<b>2. Электромонтажные работы</b>				
119	08-02-401-	Прокладка электрического	100 m	3,150	2 888,02	9 097,26

1	2	3	4	5	6	7
	1	провода ВВГ нг			2 712,61	8 544,73
120	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*1,5мм2	m	200,000	8,00	1 600,00
					0,00	0,00
121	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*2,5мм2	m	80,000	11,00	880,00
					0,00	0,00
122	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*4мм2	m	35,000	20,00	700,00
					0,00	0,00
123	08-03-572-8	Монтаж щита на 12 групп	buc	1,000	124,51	124,51
					121,96	121,96
124	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя ВА47-29 1P	buc	6,000	83,34	500,07
					82,01	492,06
125	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя УЗО	buc	2,000	128,26	256,52
					121,96	243,92
126	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc	0,120	2 002,92	240,35
					2 002,92	240,35
127	цена рыночная	Розетка двухместная	buc	12,000	35,00	420,00
					0,00	0,00
128	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,140	1 692,79	236,99
					1 692,79	236,99
129	цена рыночная	Выключатель одноклавишный	buc	14,000	30,00	420,00
					0,00	0,00
130	08-03-593-6	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,070	6 064,29	424,50
					4 642,00	324,94
131	цена рыночная	Светильник встраиваемый с 2-мя лампами	buc	7,000	155,00	1 085,00
					0,00	0,00
132	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,060	14 815,67	888,94
					14 036,17	842,17
133	цена рыночная	Светильник встраиваемый с 4-мя лампами	buc	6,000	300,00	1 800,00
					0,00	0,00
134	08-03-596-1	Монтаж прожектора на 80Вт (спортзал)	100 buc	0,140	10 317,79	1 444,49
					9 883,14	1 383,64
135	Цена рыночная	Прожектор на 80Вт в спортзал	buc	14,000	460,00	6 440,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
136	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete ( Электроводонагреватель, объемом 100л)	buc	2,000	2 413,47 150,88	4 826,95 301,75
		Прямые затраты	lei			31 385,58
		Соц. фонд и мед. страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			2 864,81
		Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %			365,75
		Накладные расходы (ПЗ) * 30 %	30,00 %			3 819,75
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +			38 435,89
		Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %			768,72
		<b>Total Электромонтажные работы</b>				<b>39 204,61</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>12 732,51</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
137	Цена рыночная	Щит ЩР распределительный пластиковый встроенный на 12модулей	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
138	Цена рыночная	Автомат однополюсный ВА 47-29/1P	buc	6,000	23,00 0,00	138,00 0,00
139	Цена рыночная	Автомат выключатель УЗО 25А	buc	2,000	330,00 0,00	660,00 0,00
		Прямые затраты	lei			1 098,00
		Заготовительно-складские расходы (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			13,18
		<b>Total Оборудование</b>				<b>1 111,18</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				

		Прямые затраты	lei	331 765
		НДС (ПЗ) * 20 %	20,00 %	66 353
		<b>Total de viz:</b>		<b>398 118</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>162 294</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)